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1 SAMMANFATTNING 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna har revisionskontoret genomfört en 

granskning av ekonomistyrning med fokus på ledning och styrning. Granskningen har 

syftat till att svara på om det finns tydliga roller och ansvar samt tillräckliga resurser inom 

ekonomiavdelningen. 

Vår samlade bedömning är att regionstyrelsen delvis har säkerställt att det finns tydliga 
roller och ansvar samt, enligt vad som framkommit i granskningen, säkerställt att det finns 
tillräckliga resurser inom ekonomiavdelningen.  

Vår bedömning baseras på att det under granskningens genomförande saknades 
uppdragsbeskrivningar som framkommit i samband med faktagranskning av rapporten. 
Regionstyrelsen har dock säkerställt att det finns stödsystem för att bedriva ett effektivt 
ekonomiarbete och det har, inom ramen för granskningen, inte identifierats eller 
framkommit några brister när det gäller resurstilldelning eller utbildning och 
kompetensutveckling för medarbetare. 

I granskningen har det även framkommit att personalplaneringsverktyget kan bli mer 
ändamålsenligt och att det är viktigt med skriftliga rutiner för att lättare kunna introducera 
nyanställda. 

Vi rekommenderar regionstyrelsen att:  

• Säkerställa att uppdragsbeskrivningar eller liknande finns och är aktuella för att 
tydliggöra ansvaret för olika roller och särskilda uppdrag. 

• Se över möjligheten till ett mer ändamålsenligt verktyg för personalplanering. 

• Säkerställa att det finns dokumenterade rutiner och instruktioner, eller liknande, 
för roller och arbetsuppgifter som innehas av en eller ett fåtal medarbetare för att 
minska risken för sårbarhet. 
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2 INLEDNING/BAKGRUND  

Granskningar avseende ekonomistyrning inom Region Jämtland Härjedalen har 
genomförts med olika inriktningar under de senaste åren. Granskningarna har visat att det 
förekommer oklarheter kring roller och ansvar inom ekonomifunktionen. Brister i 
ekonomistyrning kan medföra ineffektiva arbetsprocesser som påverkar ekonomin 
negativt. Tydliga roller och ansvar har stor betydelse för en effektiv ekonomistyrning och 
rationella arbetsprocesser samt minskar risken för oklarheter avseende vem som ansvarar 
för olika arbetsuppgifter och aktiviteter.  

Resurser i form av personal och kompetens samt moderna IT-verktyg är viktiga 
förutsättningar för en effektiv ekonomifunktion. 

Region Jämtland Härjedalens revisorer har mot bakgrund av sin risk- och 
väsentlighetsanalys bedömt det angeläget att genomföra en granskning avseende 
ekonomistyrning med fokus på roller och ansvar samt resurstilldelning. 

3 SYFTE, REVISIONSFRÅGA OCH AVGRÄNSNING 

Syfte 

Granskningens syfte har varit att svara på om det finns tydliga roller och ansvar samt 
tillräckliga resurser inom ekonomiavdelningen. 

Revisionsfrågor 

Granskningen besvarar följande revisionsfrågor:  

• Har regionstyrelsen säkerställt att det finns tydliga och dokumenterade roller och 
ansvarsfördelningar inom ekonomiavdelningen?  

• Har regionstyrelsen säkerställt att det finns stödsystem för att bedriva ett 
effektivt ekonomiarbete?  

• Har regionstyrelsen säkerställt att det finns tillräckliga resurser för att bedriva ett 
effektivt ekonomiarbete?  

• Har regionstyrelsen säkerställt att medarbetare inom ekonomiavdelningen 
utbildas och får kompetensutveckling i nya föreskrifter och regler? 

Avgränsning 

Granskningen har avgränsats till år 2023 och ekonomiavdelningen (med undantag för 
enheten för beslutsstöd). 

4 REVISIONSKRITERIER 

Vår bedömning har utgått från: 

• Kommunallagen (2017:725) 6 kap. 6 § 

• Styrmodell för Region Jämtland Härjedalen (RS/101/2015) 

• Styrmodell för Region Jämtland Härjedalen (RS/342/2022) 

• Regionplan och budget 2023–2025 (RS/513/2022) 

• Reglemente för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen 2023–2025 
(RS/452/2022) 

• Kommunikationspolicy (RS/369/2016) 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/kommunallag-2017725_sfs-2017-725
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5 ANSVARIG STYRELSE/NÄMND 

Ansvarig nämnd är regionstyrelsen. 

6 METOD 

Granskningen har utförts genom inhämtning och granskning av relevanta dokument och 
intervjuer med berörda tjänstemän.  

Substansgranskning har utförts för att i erforderlig omfattning verifiera gjorda utsagor 
samt att system och rutiner fungerar på avsett sätt. Berörda uppgiftslämnare har givits 
möjlighet att faktagranska lämnade uppgifter som finns i rapporten. 

Följande befattningar har intervjuats: 

- Ekonomidirektör 

- Enhetschef 

- Controller 

- Ekonom 

- Ekonomiassistent 
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7 RESULTAT AV GRANSKNINGEN 

7.1 ROLLER OCH ANSVAR 

Revisionsfråga: Har regionstyrelsen säkerställt att det finns tydliga roller och 
ansvarsfördelningar inom ekonomiavdelningen? 

Ansvar och befogenheter inom Region Jämtland Härjedalen definieras utifrån lagar och 
förordningar, politiska beslut och beslut tagna av regiondirektören. Samtliga medarbetare 
har ansvar att följa lagar och förordningar, beslut fattade i verksamheten samt de 
övergripande regelverk som framgår av ledningssystemet.1 

Ekonomifunktionen är motorn i det strategiska och långsiktiga ekonomiska arbetet, till 
detta kommer det mer löpande ekonomiska arbetet med uppföljning och så vidare.2  

Se bild nedan för organisationsstruktur inom ekonomiavdelningen med undantag av 
enheten för beslutsstöd.  

 

Figur 1. Organisationsstruktur för ekonomiavdelningen med undantag av enheten för beslutsstöd. 

Controllers som är anställda på ekonomiavdelningen rapporterar direkt till 
ekonomidirektören medan ekonomer och ekonomiassistenter rapporterar till enhetschefen 
för ekonomienheten. Ett undantag bland ekonomer är redovisningsansvarig som i 
praktiken rapporterar till ekonomidirektören. Det finns även controllers som är anställda i 
andra delar av organisationen. Dessa controllers rapporterar inte till ekonomidirektören.  

Controllerns huvudsakliga uppdrag är att bidra med expertkompetens inom det 
ekonomiadministrativa verksamhetsområdet som controllern är verksam inom. 
Controllern ska vara en stödjande funktion till såväl verksamheternas chefer som politiker 
och tjänstemän. I arbetet ingår att planera och analysera ekonomiskt utfall samt bidra till 
verksamhetsutveckling i enlighet med organisationens ekonomiska riktlinjer.3 

                                                        
1 Processbeskrivning ledningssystem, Ansvar och befogenheter 02367-24 
2 Processbeskrivning ledningssystem, Ekonomi 02233-10 
3 Uppdragsbeskrivning Controller 76524-1 

Ekonomiavdelningen (ekonomidirektör)

Ekonomienheten 
(enhetschef)

Ekonomer

Ekonomiassistenter

Controllers
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Av uppdragsbeskrivningen för controllers framgår även de särskilda uppdrag som 
förvaltningscontrollers, finanscontrollers och budgetcontrollers omfattas av.  

Ekonomens huvudsakliga uppdrag är att bidra med expertkompetens inom det 
ekonomiadministrativa verksamhetsområdet. Ekonomen ska vara en stödjande funktion 
till verksamhetens chefer avseende ekonomiska frågeställningar och det löpande 
ekonomiarbetet. I arbetet ingår att planera och analysera ekonomiskt utfall och bidra till 
verksamhetsutveckling i enlighet med organisationens ekonomiska riktlinjer. De 
huvudsakliga arbetsuppgifterna är budgetarbete, månatlig rapportering, bokslutsarbete, 
övrig uppföljning och kalkylering.4 

Bland ekonomerna finns roller som redovisningsansvarig och systemansvarig. Dessa roller 
framgår inte av uppdragsbeskrivningen för ekonomer till skillnad från de särskilda uppdrag 
som framgår av uppdragsbeskrivningen för controllers. I intervjuer har det framkommit 
önskemål om att rollerna borde tydliggöras. I samband med granskningens slutförande har 
en uppdragsbeskrivning för redovisningsansvarig tagits fram. Den finns dock ännu inte i 
Centuri. Där framgår vilka ansvarsområden som rollen innefattar samt huvudsakliga 
arbetsuppgifter.  

Ekonomiassistentens huvudsakliga uppdrag är att bidra med expertkompetens inom det 
ekonomiadministrativa verksamhetsområdet. Uppdraget går ut på att vara en stödjande 
funktion till verksamhetens personal avseende ekonomiska frågeställningar. I arbetet ingår 
att bidra till verksamhetsutveckling i enlighet med regionens ekonomiska riktlinjer. De 
huvudsakliga arbetsuppgifterna är löpande bokföring, momsredovisning, filinläsningar, 
påminnelsehantering, bokslutsarbete, kontering och fakturering.5 

Av intervjuerna har det framkommit att det inte finns någon uppdragsbeskrivning för 

enhetschef för ekonomienheten. I samband med granskningens slutförande har en 

uppdragsbeskrivning tagits fram, Uppdragsbeskrivning enhetschef Ekonomienheten6.  

Ekonomidirektörens grundläggande uppdrag är att ansvara för ledning, styrning och 

uppföljning samt personal och verksamhetsutveckling för ekonomiavdelningen. 

Ekonomidirektören har också ett verksamhetsspecifikt uppdrag med ansvar för bland annat 

regionens uppföljningsprocess samt funktionsansvarig för ekonomifrågor.7 

Bedömning 

• Vi bedömer att regionstyrelsen delvis har säkerställt att det finns tydliga roller och 
ansvar inom ekonomiavdelningen. Anledningen är att det under granskningens 
genomförande saknades uppdragsbeskrivningar som framkommit i samband med 
faktagranskning av rapporten.  

Vi rekommenderar regionstyrelsen att: 

• Säkerställa att uppdragsbeskrivningar eller liknande finns och är aktuella för att 
tydliggöra ansvaret för olika roller och särskilda uppdrag.  

                                                        
4 Uppdragsbeskrivning Ekonom 73969-1 
5 Uppdragsbeskrivning Ekonomiassistenter på Ekonomienheten 76431-1 
6 Uppdragsbeskrivning enhetschef Ekonomienheten 77207-1 
7 Uppdragsbeskrivning Jennie Eriksson 
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7.2 RESURSER 

7.2.1 Stödsystem 

Revisionsfråga: Har regionstyrelsen säkerställt att det finns stödsystem för att bedriva 
ett effektivt ekonomiarbete? 

Av styrmodellen framkommer att uppföljning ska ske i form av månadsrapporter, tertial, 
delår samt årsredovisning.8 Det framgår att uppföljningen ska bygga på en korrekt och 
tillförlitlig redovisning. Det är både ekonomisk rapportering, måluppfyllelse, 
verksamhetsberättelser och analyser som ska presenteras i uppföljningarna. 
Uppföljningarna sker på olika nivåer i enlighet med styrmodellen, det vill säga på 
nämndsnivå, division, område och avdelningsnivå, utöver rapportering och uppföljning på 
regionnivå.  

För att kunna ha en korrekt och tillförlitlig redovisning, uppföljning av mål samt analyser 
krävs ändamålsenliga systemstöd. I reglementet för regionstyrelsen framgår att 
regionstyrelsen ska ha hand om regionens ekonomisystem9. 

Ekonomiavdelningen använder i huvudsak två system, ett för bokföring, bokslut och 
uppföljning av ekonomi samt ett annat för målstyrning, verksamhetsuppföljning och andra 
uppföljningar.  

Raindance samt tillhörande moduler och undersystem används som ekonomisystem för till 
exempel bokföring och fakturering. I samband med intervjuer framgår att Raindance anses 
fungera ändamålsenligt och effektivt samt att analys och uppföljningsfunktionerna fungerar 
bra. De intervjuade uppger också att undersystemen och modulerna i huvudsak fungerar 
ändamålsenligt.  

Stratsys används bland annat till verksamhets- och måluppföljning. I samband med 
intervjuer framgår att även detta system i huvudsak fungerar på ett ändamålsenligt och 
effektivt sätt och bidrar till att uppföljningen i månadsrapporter, tertial, delår och 
verksamhetsberättelser fungerar på ett tillfredsställande sätt.  

Övriga systemstöd som används för att kunna bedriva ett effektivt ekonomiarbete upplevs 
av intervjuade att i huvudsak fungera ändamålsenligt.  

Vissa av de intervjuade uttryckte en önskan om ett mer ändamålsenligt verktyg för 

personalplanering. Idag används i huvudsak lönesystemet Heroma för information och en 

Excel-fil för planering. Det uttrycktes en önskan om ett mer anpassat 

personalplaneringssystem som inte kräver en omfattande manuell hantering av data som 

nuvarande lösning kräver.  

Bedömning 

• Vi bedömer att regionstyrelsen har säkerställt att det finns stödsystem för att bedriva 
ett effektivt ekonomiarbete.  

Vi rekommenderar regionstyrelsen att: 

• Se över möjligheten till ett mer ändamålsenligt verktyg för personalplanering.  

  

                                                        
8 Styrmodell för Region Jämtland Härjedalen RS/101/2015 och Styrmodell för Region Jämtland Härjedalen (RS/342/2022) 
9 Reglemente för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen 2023-2026 (DNR: RS/452/2022) 
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7.2.2 Ekonomi och kompetensförsörjning 

Revisionsfråga: Har regionstyrelsen säkerställt att det finns tillräckliga resurser för att 
bedriva ett effektivt ekonomiarbete? 

Regionstyrelsens uppdrag är att skapa förutsättningar för en fungerande 
kompetensförsörjning utifrån uppdrag och behov, verksamhetsutveckling, arbetsmetoder 
och kompetens.10 

Intervjuade chefer anser att de har en tillräcklig budget och personal i förhållande till 
uppdraget. Vad gäller kompetens och erfarenhet hos personalen är det en bra blandning av 
olika nivåer. Personalomsättningen är numera låg och inför anställningar finns det ett bra 
urval av sökande att välja bland. En svårighet avseende kompetensförsörjningen är att hitta 
erfarna controllers eftersom det uppges vara svårt att matcha andra arbetsgivares 
lönenivåer. 

I intervjuer framkom att det pågår ett arbete med att öka samarbetet mellan ekonomer och 
ekonomiassistenter samt mellan ekonomi och inköp. Det pågår även att arbete med att se 
över automatisering av arbetsuppgifter för att effektivisera och underlätta ekonomiarbetet. 

Intervjuade personer upplever att de har tillräckligt med tid och kunskap för att utföra sitt 
arbete. Periodvis är det mer att göra eftersom arbetsflödet varierar under året. Det finns 
möjlighet att vid behov fråga kollegor när det är något man inte vet, vilket är en fördel med 
nuvarande organisation. Nuvarande organisationen med controllers, ekonomer och 
ekonomiassistenter samlade på ekonomiavdelningen möjliggör också fördelar vid 
utbildning, samarbete mellan controllers och ekonomer, vid utbildning och information 
samt vid lärande av varandra. Det är också lättare att täcka upp för varandra vid sjukdom. 

Bedömning 

• I granskningen har vi inte identifierat några brister när det gäller resurstilldelning 
för att bedriva ett effektivt ekonomiarbete. 

7.2.3 Kompetensutveckling 

Revisionsfråga: Har regionstyrelsen säkerställt att medarbetare inom 
ekonomiavdelningen utbildas och får kompetensutveckling i nya föreskrifter och regler? 

7.2.3.1 Utbildning 

Av regionplanen framgår att utvecklingsinsatser, lärandemiljö och individuell 
kompetensplanering ska utgå från verksamhetens behov och i så hög grad som möjligt 
tillgodose individuella intressen av kompetens- och karriärutveckling.11 

Enligt riktlinjer för övergripande utbildningsplanering för befintliga medarbetare menas 
med kompetens den kunskap som förvärvats genom utbildning och/eller erfarenhet som 
omsätts i förmåga och vilja att utföra en uppgift. Med kompetensutveckling menas olika 
typer av lärande så som erfarenhet via det dagliga arbetet, utbildning genom kurs eller 
konferens, handledning, kunskapsutbyte via nätverk, mentorskap med mera. Aktiviteterna 
kan dels innefatta vidareutveckling inom aktuella arbetsuppgifter, dels utveckling av ny 
kompetens inom yrket.12 

  

                                                        
10 Regionplan och budget 2023-2025, DNR: RS/513/2022 
11 Regionplan och budget 2023-2025, DNR: RS/513/2022 
12 Riktlinjer för övergripande utbildningsplanering för befintliga medarbetare, DNR: RS/584/2022 
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Chefen ansvarar för verksamhetsspecifika utbildningsbehov och för att planera in att 
medarbetare kan delta i beslutade utbildningsinsatser samt att se till att nyförvärvad 
kompetens hos medarbetare implementeras i det dagliga arbetet. Medarbetare är ansvariga 
för att delta vid inplanerade utbildningstillfällen och att bidra till att omsätta förvärvad 
kompetens i handling samt initiera utbildningsbehov.13 

Vissa av de intervjuade anser att det inte är uttalat om utbildningar ska initieras av chefen 
eller medarbetaren. Andra uttrycker att om man önskar så finns möjligheter till utbildning 
och det finns en känsla av att ledningen stöttar vilja till utbildning. 

Enligt uppgift från ekonomidirektören har det budgeterats för utbildning även kommande 
år eftersom det anses viktigt. Det kan handla om både intern och extern utbildning.  

Intern utbildning kan exempelvis vara att en medarbetare informerar om sakfrågor, läser 
på om nya regel och vidareförmedlar eller håller genomgångar av system med mera. Flera 
av de intervjuade har eller har haft uppdrag att utbilda kollegor, både nära kollegor och 
övergripande i organisationen. Intern utbildning ses som viktigt. 

Extern utbildning kan exempelvis vara anordnad av KEF, Skatteverket eller SKR. 
Utbildningarna kan vara digitala eller fysiska och är ofta riktade och därmed inte för alla. 
Efter en extern utbildning kan den som deltagit få i uppgift att informera övriga kollegor. 
Flera av de intervjuade har uppgett att de har ett större behov av nätverkande än av 
utbildning. 

En del i arbetet med att vara en attraktiv arbetsgivare är att internrekrytera, vilket 
ekonomidirektören uppgett att de försöker arbetar med. Anställda får möjlighet att byta 
tjänst inom organisationen. Det kan till exempel vara att ekonomiassistenter går över till 
arbete som ekonom och ekonomen går över till att arbeta med upphandling. 

7.2.3.2 Information 

Enligt kommunikationspolicyn, som gäller för samtliga medarbetare, framgår att chefer har 
ett utpekat kommunikationsansvar mot sina medarbetare så att de kan få den information 
som behövs för att kunna utföra sitt arbete på bästa sätt. Medarbetare ansvarar för att ta 
del av den information som krävs för att kunna göra ett bra arbete. Medarbetare har ett 
kommunikationsansvar gentemot sin närmsta chef och övriga medarbetare.14 Chefer har en 
betydelsefull funktion i att skapa motivation och utrymme för dialog. Alla i organisationen 
förväntas ta sitt ansvar för att kommunicera och föra information vidare.15 

Flera av de intervjuade upplever att det är svårt att söka efter ny information. På Insidan 

och i dokumenthanteringssystemet Centuri genereras det många sökträffar och det är svårt 

att hitta rätt dokument. Det finns dokument med passerat giltighetsdatum, men som ligger 

kvar i Centuri, vilket gör att det är svårt att veta om det är uppdaterat eller om det finns en 

ny version. Andra dokument kan ha flera sökträffar med samma titel, vilket gör det svårt att 

avgöra vilket dokument som är gällande. För sökningar i ärendehanteringssystemet Platina 

är det lättare om man redan har diarienumret. En fastställd struktur kring hur och var 

dokument ska sparas skulle göra det lättare att hitta.  

I intervjuer framkommer att kommunikation och information brister ibland och att det är 

många olika informationsvägar. Det är inte helt tydligt vart man hittar ny information om 

föreskrifter och regler. Det kommer information från chef, kollegor och regionen via 

Insidan. Det uttrycks även av de intervjuade att de själva försöker hitta vad som gäller 

                                                        
13 Riktlinjer för övergripande utbildningsplanering för befintliga medarbetare, DNR: RS/584/2022 
14 Kommunikationspolicy, DNR: RS/369/2016 
15 Riktlinje för intern kommunikation inom Region Jämtland Härjedalen 70836-1 
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avseende sin roll och arbetsuppgifter, både internt och externt (bland annat SKR, RKR och 

Skatteverket), samt att de följer ärenden via protokoll.  

7.2.3.3 Mentorskap och introduktion 

Enligt Insidan och fliken Introducera ny medarbetare framgår att chefen ska förbereda 
arbetsplatsen och introduktionen så att starten blir så välkomnande och smidig som 
möjligt. Till hjälp finns dokumentet Introduktionsprogram för medarbetare16, framtaget av 
HR-avdelningen. Flertalet moment planeras bli digitala 2023 och i dokumentet finns mål, 
checklistor, individuell kompetensutvecklingsplan samt uppföljning. Målet för 
introduktionen är att alla medarbetare ska ha en gemensam grund att utgå ifrån och att bra 
och tryggt komma in i arbetet. Det framgår även att introduktionen ska kompletteras med 
yrkesspecifik introduktion. I granskningen har det framkommit att det finns ett dokument 
som heter Introduktion av nya ekonomer17. Under rekrytera chef finns även dokumentet 
Introduktionsprogram för chefer18. 

Enligt intervjuerna får nyanställda en mentor. Flera av de intervjuade är mentorer, själv 
eller tillsammans med en kollega, eller har erfarenhet av att tidigare ha varit mentor. I det 
fall man själv inte är mentor är det vanligt att vara en del av en introduktion, förklara och 
svara på frågor, att hjälpa och stötta varandra utan ett uttalat mentorskap. 

Av intervjuerna har det framkommit att det är viktigt med skriftliga rutiner för att lättare 
kunna introducera nyanställda. Viktigt att det även tas fram stöd och beskrivningar av 
arbetsuppgifter för att på ett bättre sätt kunna lämna över eller stötta varandra i 
arbetsuppgifter. Bland områdesekonomerna pågår ett arbete med att dokumentera, och vid 
behov uppdatera, det som är specifikt inom respektive område. 

Bedömning 

• I granskningen har det inte framkommit några brister vad gäller utbildning och 
kompetensutveckling för medarbetare. 

Vi rekommenderar regionstyrelsen att: 

• Säkerställa att det finns dokumenterade rutiner och instruktioner, eller liknande, 
för roller och arbetsuppgifter som innehas av en eller ett fåtal medarbetare för att 
minska risken för sårbarhet.  

  

                                                        
16 Introduktionsprogram för medarbetare 50251-6 
17 Introduktion av nya ekonomer 29461-5 
18 Introduktionsprogram för chefer 31066-3 
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7.3 SAMLAD BEDÖMNING OCH REKOMMENDATIONER 

Granskningens syfte har varit att svara på om det finns tydliga roller och ansvar samt 
tillräckliga resurser inom ekonomiavdelningen.  

Vår samlade bedömning är att regionstyrelsen delvis har säkerställt att det finns tydliga 
roller och ansvar samt, enligt vad som framkommit i granskningen, säkerställt att det finns 
tillräckliga resurser inom ekonomiavdelningen. 

Vår bedömning baseras på att det under granskningens genomförande saknades 
uppdragsbeskrivningar som framkommit i samband med faktagranskning av rapporten. 
Regionstyrelsen har dock säkerställt att det finns stödsystem för att bedriva ett effektivt 
ekonomiarbete och det har, inom ramen för granskningen, inte identifierats eller 
framkommit några brister när det gäller resursertilldelning eller utbildning och 
kompetensutveckling för medarbetare.  

Vi rekommenderar regionstyrelsen att:  

• Säkerställa att uppdragsbeskrivningar eller liknande finns och är aktuella för att 
tydliggöra ansvaret för olika roller och särskilda uppdrag.  

• Se över möjligheten till ett mer ändamålsenligt verktyg för personalplanering. 

• Säkerställa att det finns dokumenterade rutiner och instruktioner, eller liknande, 
för roller och arbetsuppgifter som innehas av en eller ett fåtal medarbetare för att 
minska risken för sårbarhet. 

7.3.1 Svar på revisionsfrågorna 

Revisionsfråga Svar Kommentar 

Har regionstyrelsen säkerställt att 
det finns tydliga och 
dokumenterade roller och 
ansvarsfördelningar inom 
ekonomiavdelningen? 

Delvis Vi bedömer att regionstyrelsen delvis har 
säkerställt att det finns tydliga roller och ansvar 
inom ekonomiavdelningen. Anledningen är att 
det under granskningens genomförande 
saknades uppdragsbeskrivningar som 
framkommit i samband med faktagranskning av 
rapporten. 

Har regionstyrelsen säkerställt att 
det finns stödsystem för att bedriva 
ett effektivt ekonomiarbete? 

Ja Vi bedömer att regionstyrelsen har säkerställt att 
det finns stödsystem för att bedriva ett effektivt 
ekonomiarbete. 

Har regionstyrelsen säkerställt att 
det finns tillräckliga resurser för att 
bedriva ett effektivt ekonomiarbete? 

Ja I granskningen har vi inte identifierat några 
brister när det gäller resurstilldelning för att 
bedriva ett effektivt ekonomiarbete. 

Har regionstyrelsen säkerställt att 
medarbetare inom 
ekonomiavdelningen utbildas och 
får kompetensutveckling i nya 
föreskrifter och regler? 

Ja I granskningen har det inte framkommit några 
brister vad gäller utbildning och 
kompetensutveckling för medarbetare. 
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10 BILAGA 1 - DOKUMENTFÖRTECKNING 

Interna styrdokument 

- Uppdragsbeskrivning Controller 76524-1 
- Uppdragsbeskrivning Ekonom 73969-1 
- Uppdragsbeskrivning Ekonomiassistenter på ekonomienheten 76431-1 
- Uppdragsbeskrivning enhetschef Ekonomienheten 77207-1 
- Uppdragsbeskrivning Jennie Eriksson 
- Riktlinje för intern kommunikation inom Region Jämtland Härjedalen 

70836-1 
- Processbeskrivning ledningssystem, Ansvar och befogenheter 02367-24 
- Processbeskrivning ledningssystem, Ekonomi 02233-10 
- Riktlinjer för övergripande utbildningsplanering för befintliga medarbetare 

(RS/584/2022) 
- Introduktion av nya ekonomer på Ekonomiavdelningen 29461-5 
- Introduktionsprogram för medarbetare 50251-6 
- Introduktionsprogram för chefer 31066-3 

 


	1 Sammanfattning
	2 Inledning/bakgrund
	3 Syfte, revisionsfråga och avgränsning
	4 Revisionskriterier
	5 Ansvarig styrelse/nämnd
	6 Metod
	7 Resultat av granskningen
	7.1 Roller och ansvar
	7.2 Resurser
	7.2.1 Stödsystem
	7.2.2 Ekonomi och kompetensförsörjning
	7.2.3 Kompetensutveckling
	7.2.3.1 Utbildning
	7.2.3.2 Information
	7.2.3.3 Mentorskap och introduktion


	7.3 Samlad bedömning och rekommendationer
	7.3.1 Svar på revisionsfrågorna


	8 Kvalitetssäkring
	9 Undertecknande
	10 Bilaga 1 - Dokumentförteckning
	cec7431f-9717-409e-adb3-3dc492a22636.pdf
	1 Sammanfattning
	2 Inledning/bakgrund
	3 Syfte, revisionsfråga och avgränsning
	4 Revisionskriterier
	5 Ansvarig styrelse/nämnd
	6 Metod
	7 Resultat av granskningen
	7.1 Roller och ansvar
	7.2 Resurser
	7.2.1 Stödsystem
	7.2.2 Ekonomi och kompetensförsörjning
	7.2.3 Kompetensutveckling
	7.2.3.1 Utbildning
	7.2.3.2 Information
	7.2.3.3 Mentorskap och introduktion


	7.3 Samlad bedömning och rekommendationer
	7.3.1 Svar på revisionsfrågorna


	8 Kvalitetssäkring
	9 Undertecknande
	10 Bilaga 1 - Dokumentförteckning


